Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8305

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2345/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma
regimental, digne-se oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, para que informe a esta Casa Legislativa, respondendo
às seguintes indagações:

1. É do conhecimento do Poder Executivo que foi anunciado aqui em
nossa Cidade, por autoridades do Governo do Estado, a construção
de uma Escola Estadual, na entrada do B. Vida Nova, conhecido
como “Pacaembu”, nesta Cidade?

2. Se afirmativa a resposta anterior, por que até a presente data não
foi iniciada a construção?

3. Há previsão de início e conclusão da referida obra?

JUSTIFICATIVA:

Este Parlamentar está sendo procurado por muitos moradores do
Bairro Vida Nova, que serão beneficiados com a a construção do
prédio onde funcionará mais uma escola estadual, para saber o
motivo da referida obra ter sido anunciada, há mais de dois anos e
até a presente data, nem sequer dado início à sua construção. Com
as respostas às indagações supra citadas, este Vereador poderá
levar ao conhecimento dos moradores, os verdadeiros motivos de
até agora, não ter se iniciada a construção, cujos esclarecimentos
poderão ser ainda mais convincentes, se houver confirmação de
previsão de início e conclusão da referida obra.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 18 de Agosto de 2021.

MARCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U6S5D6M1X2G3J0Z1
		2021-08-23T11:49:12-0300